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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 1 Fem., 100m Mariposa 14 - 18 años
14/02/2025 - 10:00 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 59.31 CABANES GARZAS LAURA Palma de Mallorca 18/06/2024
Mejor Marca Nacional 17 59.21 IGNACIO SORRIBES JUDIT MADRID 02/04/2011
Mejor Marca Nacional 16 59.86 IGNACIO SORRIBES JUDIT MALAGA 24/04/2010
Mejor Marca Nacional 15 59.64 BALBUENA HEREDIA CARMEN BARCELONA 18/07/2014
Mejor Marca Nacional 14 1:01.79 IGNACIO SORRIBES JUDIT LARNACA (CHIPRE) 27/06/2008
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. ALBERTOS MATA Alicia 10 Madrid 1:03.10 26,00 679
50m: 29.57 29.57 100m: 1:03.10 33.53

2. RONCERO NAVARRO Angela 11 Castilla La Mancha 1:03.32 22,00 672
50m: 29.73 29.73 100m: 1:03.32 33.59

3. RODRIGUEZ MIGUELEZ Nerea 10 Castilla y León 1:04.78 19,00 628
50m: 30.15 30.15 100m: 1:04.78 34.63

4. AYESTARAN GUERRERO Udane 10 Euskadi 1:04.91 17,00 624
50m: 29.95 29.95 100m: 1:04.91 34.96

5. CZAJA Emily 10 Islas Baleares 1:05.06 16,00 620
50m: 30.15 30.15 100m: 1:05.06 34.91

6. AMO SANCHEZ Olga 11 Región de Murcia 1:05.16 15,00 617
50m: 30.19 30.19 100m: 1:05.16 34.97

7. PUJADAS RUSIÑOL Ariadna 10 Cataluña 1:05.23 14,00 615
50m: 30.03 30.03 100m: 1:05.23 35.20

8. MELGOSA URUEÑA Ma De Los Dolores 11 Madrid 1:05.24 - 614
50m: 30.30 30.30 100m: 1:05.24 34.94

9. PROBERT REY Rebeca 11 Andalucia 1:05.28 13,00 613
50m: 30.09 30.09 100m: 1:05.28 35.19

10. OUVIÑA PICOS Nadiuska 10 Galicia 1:06.51 12,00 580
50m: 30.03 30.03 100m: 1:06.51 36.48

11. GARCIA VIDAL Carla 10 Cataluña 1:06.66 - 576
50m: 31.10 31.10 100m: 1:06.66 35.56

12. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10 Euskadi 1:07.05 - 566
50m: 30.84 30.84 100m: 1:07.05 36.21

13. CARLON DE FUENTES Irene 10 Castilla y León 1:07.83 - 547
50m: 31.37 31.37 100m: 1:07.83 36.46

14. MARQUES POLONIO Reyes 10 Andalucia 1:08.17 - 539
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.17 36.56

15. ASIN GARCIA Ines 11 Aragón 1:08.43 11,00 532
50m: 32.09 32.09 100m: 1:08.43 36.34

16. JURADO MEDINA Daniela 10 Asturias 1:08.69 10,00 526
50m: 32.18 32.18 100m: 1:08.69 36.51

17. AGEITOS ROMERO Lucia 11 Galicia 1:09.15 - 516
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.15 36.78
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 1, Fem., 100m Mariposa, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

18. IBAÑEZ HIDALGO Daniela 11 Comunidad Valenciana 1:09.23 9,00 514
50m: 31.79 31.79 100m: 1:09.23 37.44

19. AMADO CASTELLANO Laura 10 Extremadura 1:09.83 8,00 501
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.83 37.99

20. GONZALEZ GONZALEZ Janeth 10 Canarias 1:09.85 7,00 501
50m: 32.09 32.09 100m: 1:09.85 37.76

21. ARBELO ESTEVEZ Patricia 11 Canarias 1:12.15 - 454
50m: 32.94 32.94 100m: 1:12.15 39.21

22. MUÑOZ CAICEDO Anais 10 Cantabria 1:12.70 6,00 444
50m: 33.04 33.04 100m: 1:12.70 39.66

23. ALCALDE MARTINEZ Eider 11 Navarra 1:14.34 5,00 415
50m: 33.60 33.60 100m: 1:14.34 40.74

24. PEÑALVA MARIN Haizea 10 La Rioja 1:15.58 4,00 395
50m: 33.44 33.44 100m: 1:15.58 42.14

Júnior

1. SERNA IZQUIERDO Berta 07 Cataluña 1:01.75 26,00 725
50m: 28.74 28.74 100m: 1:01.75 33.01

2. MUÑOZ BECERRA Claudia 07 Cataluña 1:01.84 - 722
50m: 28.59 28.59 100m: 1:01.84 33.25

3. GUILLERMO CAMPIGLI Olivia 09 Comunidad Valenciana 1:03.44 22,00 668
50m: 29.52 29.52 100m: 1:03.44 33.92

4. AYET GONZALEZ Natalia 08 Andalucia 1:03.71 19,00 660
50m: 29.95 29.95 100m: 1:03.71 33.76

5. VALEAN SASA Diana Maria 08 Andalucia 1:03.84 - 656
50m: 29.63 29.63 100m: 1:03.84 34.21

6. MOURENZA ROCHA Ines 07 Galicia 1:04.13 17,00 647
50m: 29.92 29.92 100m: 1:04.13 34.21

7. RUIZ SANCHEZ Jimena 07 Madrid 1:04.18 16,00 645
50m: 29.54 29.54 100m: 1:04.18 34.64

8. LIZARDUY CASTILLO Iris 08 Euskadi 1:04.23 15,00 644
50m: 30.08 30.08 100m: 1:04.23 34.15

9. GONZALEZ ARES Valle 07 La Rioja 1:04.32 14,00 641
50m: 30.67 30.67 100m: 1:04.32 33.65

10. RODRIGUEZ RENDON Paula 07 Asturias 1:04.55 13,00 634
50m: 30.31 30.31 100m: 1:04.55 34.24

11. LABES DOBRE Natalia Gabriela 09 Asturias 1:04.69 - 630
50m: 30.24 30.24 100m: 1:04.69 34.45

12. PORRERO MARTIN Lucia 08 Canarias 1:05.40 12,00 610
50m: 30.54 30.54 100m: 1:05.40 34.86
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 1, Fem., 100m Mariposa, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

13. ULIBARRI SANCHEZ Ines 09 Canarias 1:05.60 - 604
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.60 34.68

14. RODRIGUEZ JARA Carla 07 Extremadura 1:05.63 11,00 604
50m: 31.28 31.28 100m: 1:05.63 34.35

15. SANTHA FERENCZI Lucia 09 Islas Baleares 1:05.95 10,00 595
50m: 30.52 30.52 100m: 1:05.95 35.43

16. DEL ALAMO MARTINEZ Gabriela 09 La Rioja 1:07.16 - 563
50m: 30.60 30.60 100m: 1:07.16 36.56

17. AMARILLA ABAGA Veronica 08 Extremadura 1:07.60 - 552
50m: 31.31 31.31 100m: 1:07.60 36.29

18. LLERA SIERRA Noa 09 Aragón 1:07.74 9,00 549
50m: 31.60 31.60 100m: 1:07.74 36.14

19. MIELGO DIEZ Raquel 07 Castilla y León 1:08.15 8,00 539
50m: 31.78 31.78 100m: 1:08.15 36.37

20. NOMBELA CANO Angela 09 Castilla La Mancha 1:08.25 7,00 537
50m: 30.95 30.95 100m: 1:08.25 37.30

21. ARROYO BONIFACIO Sofia 07 Castilla y León 1:09.02 - 519
50m: 31.48 31.48 100m: 1:09.02 37.54

22. PASCUAL LITAGO Julia 09 Navarra 1:09.75 6,00 503
50m: 32.25 32.25 100m: 1:09.75 37.50

23. DE LA FLOR CALATAYUD Paula 09 Región de Murcia 1:10.07 5,00 496
50m: 32.69 32.69 100m: 1:10.07 37.38

24. COLIO HEVIA Natalia 08 Cantabria 1:13.35 4,00 432
50m: 33.46 33.46 100m: 1:13.35 39.89

Prueba 2 Masc., 100m Mariposa 14 - 18 años
14/02/2025 - 10:10 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 52.65 LOZANO MATEOS ALBERTO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)09/07/2016
Mejor Marca Nacional 17 52.78 LOZANO MATEOS ALBERTO BAKU (AZE) 27/06/2015
Mejor Marca Nacional 16 54.49 FERNANDEZ RODRIGO ISAK Maribor (SLO) 28/07/2023
Mejor Marca Nacional 15 55.39 LOZANO MATEOS ALBERTO UTRECH (NED) 16/07/2013
Mejor Marca Nacional 14 55.96 MADRID PRADRO ALBERTO Sabadell 21/07/2024
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. MADRID PRADO Alberto 10 Castilla La Mancha 55.39 26,00 711
Mejor marca Nacional

50m: 25.49 25.49 100m: 55.39 29.90

2. ZAVGORODNIY Nestor 10 Comunidad Valenciana 58.94 22,00 590
50m: 26.95 26.95 100m: 58.94 31.99

3. ESPINOSA CARRASCO Guillermo 10 Andalucia 59.36 19,00 578
50m: 27.66 27.66 100m: 59.36 31.70
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 2, Masc., 100m Mariposa, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

4. PRIETO HERNANDEZ Ismael 10 Madrid 59.96 17,00 560
50m: 27.95 27.95 100m: 59.96 32.01

5. AGUDELO RAMOS Mauricio 10 Cataluña 1:01.24 16,00 526
50m: 28.40 28.40 100m: 1:01.24 32.84

6. VAZQUEZ HERNANDEZ Diego 11 Canarias 1:01.98 15,00 507
50m: 28.51 28.51 100m: 1:01.98 33.47

7. ITUIÑO OSTOLOZAGA Aratz 10 Euskadi 1:02.26 14,00 501
50m: 28.81 28.81 100m: 1:02.26 33.45

8. MERAYO SANCHEZ Miguel 10 Castilla y León 1:02.27 13,00 500
50m: 28.70 28.70 100m: 1:02.27 33.57

9. CAO HERMO Breixo 10 Galicia 1:02.33 12,00 499
50m: 28.88 28.88 100m: 1:02.33 33.45

10. PEREZ LIBRADA Marcelo 11 Extremadura 1:02.34 11,00 499
50m: 28.67 28.67 100m: 1:02.34 33.67

SUAREZ MARTINEZ Pedro 10 Galicia 1:02.34 - 499
50m: 28.70 28.70 100m: 1:02.34 33.64

12. RODRIGUEZ HERNANDEZ Daniel 10 Región de Murcia 1:02.42 10,00 497
50m: 29.31 29.31 100m: 1:02.42 33.11

13. KEY RAMIREZ Octavio Jose 10 Canarias 1:02.87 - 486
50m: 28.28 28.28 100m: 1:02.87 34.59

14. JIBAJA COSTA Iago 11 Islas Baleares 1:03.12 9,00 480
50m: 28.72 28.72 100m: 1:03.12 34.40

15. DEL CERRO-CHOMÉ MUÑOZ Alvaro 10 Madrid 1:03.28 - 477
50m: 29.32 29.32 100m: 1:03.28 33.96

16. PEREZ OTA Umi Cristian 10 Islas Baleares 1:03.39 - 474
50m: 29.16 29.16 100m: 1:03.39 34.23

17. CASAS MORENO Joan 10 Cataluña 1:03.84 - 464
50m: 29.20 29.20 100m: 1:03.84 34.64

18. LACASTA ABARCA Lucas 11 Aragón 1:05.00 8,00 440
50m: 30.07 30.07 100m: 1:05.00 34.93

19. PASQUEL BALEZTENA Jon 10 Navarra 1:06.32 7,00 414
50m: 29.78 29.78 100m: 1:06.32 36.54

20. MOLINA CORTES Hugo 10 La Rioja 1:06.47 6,00 411
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.47 34.98

21. PUENTE CARRANCEDO Guillermo 10 Cantabria 1:06.75 5,00 406
50m: 30.54 30.54 100m: 1:06.75 36.21

22. LODOS GARCIA Javier 11 Asturias 1:06.79 4,00 405
50m: 31.08 31.08 100m: 1:06.79 35.71

23. VILLENA MEROÑO Jorge 10 Región de Murcia 1:07.28 - 397
50m: 31.10 31.10 100m: 1:07.28 36.18

24. BEN BELRHITI Oues 10 La Rioja 1:10.32 - 347
50m: 31.48 31.48 100m: 1:10.32 38.84
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 2, Masc., 100m Mariposa

Júnior

1. FERNANDEZ RODRIGO Isak 07 Cataluña 53.27 26,00 799
50m: 24.75 24.75 100m: 53.27 28.52

2. PAVON SOTO Joaquin 08 Andalucia 54.64 22,00 741
50m: 25.56 25.56 100m: 54.64 29.08

3. COMAS ZHYLIN Alexandre 08 Cataluña 55.41 - 710
50m: 25.85 25.85 100m: 55.41 29.56

4. CABRERA PUERTOLLANO Samuel 07 Comunidad Valenciana 55.84 19,00 694
50m: 25.99 25.99 100m: 55.84 29.85

5. DELGADO SANCHEZ Manuel 07 Castilla y León 56.00 17,00 688
50m: 26.56 26.56 100m: 56.00 29.44

6. ROLDAN CABEZA Fernando 09 Andalucia 56.79 - 660
50m: 26.30 26.30 100m: 56.79 30.49

7. RIVAS TORRES Paulo 08 Galicia 57.66 16,00 630
50m: 26.70 26.70 100m: 57.66 30.96

8. GONZALEZ PASCUAL Unax 07 Euskadi 57.78 15,00 626
50m: 27.04 27.04 100m: 57.78 30.74

9. CANO CORTES Pablo 09 Castilla La Mancha 57.85 14,00 624
50m: 26.21 26.21 100m: 57.85 31.64

10. GORDILLO LLANOS Agustin 07 Extremadura 57.97 13,00 620
50m: 27.09 27.09 100m: 57.97 30.88

11. MICHEL DE OLIVEIRA Virgil 08 Región de Murcia 58.14 12,00 615
50m: 27.25 27.25 100m: 58.14 30.89

12. VALENCIANO MIGUELEZ Hugo 08 Castilla y León 58.56 - 602
50m: 27.64 27.64 100m: 58.56 30.92

13. DE TORO BUCETA Valentin 08 Islas Baleares 58.83 11,00 593
50m: 26.91 26.91 100m: 58.83 31.92

14. MARTINEZ CARRETON Adrian 09 Madrid 58.92 10,00 591
50m: 27.82 27.82 100m: 58.92 31.10

15. SANCHEZ LOPEZ Mauro 07 Andorra 59.11 9,00 585
50m: 27.31 27.31 100m: 59.11 31.80

16. GONZALEZ DIAZ Alvaro 08 Madrid 59.21 - 582
50m: 27.44 27.44 100m: 59.21 31.77

17. ALVAREZ FERNANDEZ Juan Bautista 08 Asturias 59.89 8,00 562
50m: 28.04 28.04 100m: 59.89 31.85

18. GONZALEZ GONZALEZ Iyan 08 Asturias 1:00.25 - 552
50m: 27.74 27.74 100m: 1:00.25 32.51

19. GONZALEZ NEGRIN Aquiles 08 Canarias 1:00.53 7,00 545
50m: 27.12 27.12 100m: 1:00.53 33.41

20. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA Sergio 09 Euskadi 1:00.86 - 536
50m: 27.73 27.73 100m: 1:00.86 33.13
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 2, Masc., 100m Mariposa, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

21. CRACIUN TAT David 07 La Rioja 1:00.91 6,00 535
50m: 28.39 28.39 100m: 1:00.91 32.52

22. CAVADA CHAPARTEGUI Victor 07 Cantabria 1:00.93 5,00 534
50m: 28.31 28.31 100m: 1:00.93 32.62

23. VIAULT MERCADO Pablo 09 Aragón 1:01.17 4,00 528
50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.17 32.62

24. HENRIQUEZ GARCIA Lucas 07 Canarias 1:01.35 - 523
50m: 28.56 28.56 100m: 1:01.35 32.79

25. MARTINEZ MARTINEZ Roberto 07 Región de Murcia 1:01.55 - 518
50m: 27.48 27.48 100m: 1:01.55 34.07

26. PEREZ AYERRA Mikel 07 Navarra 1:01.95 3,00 508
50m: 28.79 28.79 100m: 1:01.95 33.16

27. CHAPARRO AMADO Hugo 07 Extremadura 1:04.82 - 443
50m: 29.72 29.72 100m: 1:04.82 35.10

28. LOPEZ ROMERO Pablo 07 Andorra 1:04.93 - 441
50m: 29.71 29.71 100m: 1:04.93 35.22

Baja RODRIGUEZ CABELLOS Alejandro 09 Islas Baleares -

Prueba 3 Fem., 400m Estilos 14 - 18 años
14/02/2025 - 10:21 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 4:37.91 BELMONTE GARCIA MIREIA PEKIN (CHN) 09/08/2008
Mejor Marca Nacional 17 4:38.53 VAZQUEZ RUIZ ALBA BUDAPEST (HUN) 20/08/2019
Mejor Marca Nacional 16 4:41.79 JUSTE SANCHEZ PAULA BUDAPEST (HUN) 20/08/2019
Mejor Marca Nacional 15 4:43.45 DASCA ROMEU CLAUDIA LAS PALMAS DE G.C. 24/07/2009
Mejor Marca Nacional 14 4:46.26 GARCÍA MAURI CRISTINA DOHA (QAT) 11/12/2009
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. SANTANA BENEYTO Maria 10 Madrid 4:54.59 26,00 735
50m: 30.35 30.35 150m: 1:43.30 38.03 250m: 3:01.69 41.30 350m: 4:19.93 35.44

100m: 1:05.27 34.92 200m: 2:20.39 37.09 300m: 3:44.49 42.80 400m: 4:54.59 34.66

2. SKORYK Aleksandrina 10 Aragón 5:00.62 22,00 691
50m: 32.51 32.51 150m: 1:48.59 40.00 250m: 3:10.22 43.57 350m: 4:27.50 34.78

100m: 1:08.59 36.08 200m: 2:26.65 38.06 300m: 3:52.72 42.50 400m: 5:00.62 33.12

3. IWAN Claudia 10 Cataluña 5:08.80 19,00 638
50m: 33.33 33.33 150m: 1:51.85 39.97 250m: 3:14.00 43.37 350m: 4:34.22 36.50

100m: 1:11.88 38.55 200m: 2:30.63 38.78 300m: 3:57.72 43.72 400m: 5:08.80 34.58

4. LOPEZ FERNANDEZ Macarena 11 Andalucia 5:09.00 17,00 636
50m: 31.32 31.32 150m: 1:46.13 38.81 250m: 3:10.97 46.80 350m: 4:34.79 36.41

100m: 1:07.32 36.00 200m: 2:24.17 38.04 300m: 3:58.38 47.41 400m: 5:09.00 34.21

5. RODRIGUEZ TORRES Claudia 10 Andalucia 5:13.13 - 612
50m: 33.29 33.29 150m: 1:51.95 39.45 250m: 3:16.03 45.93 350m: 4:38.58 35.71

100m: 1:12.50 39.21 200m: 2:30.10 38.15 300m: 4:02.87 46.84 400m: 5:13.13 34.55
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 3, Fem., 400m Estilos, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

6. PRIEGO ROMERO Noa 10 Cataluña 5:16.41 - 593
50m: 33.26 33.26 150m: 1:54.34 42.47 250m: 3:18.61 43.25 350m: 4:40.90 37.49

100m: 1:11.87 38.61 200m: 2:35.36 41.02 300m: 4:03.41 44.80 400m: 5:16.41 35.51

7. MEDINA ROMERO Paula 10 La Rioja 5:17.12 16,00 589
50m: 33.14 33.14 150m: 1:54.42 42.13 250m: 3:18.57 43.25 350m: 4:40.82 37.47

100m: 1:12.29 39.15 200m: 2:35.32 40.90 300m: 4:03.35 44.78 400m: 5:17.12 36.30

8. ZORNOZA QUIROS Clara 11 Asturias 5:17.26 15,00 588
50m: 33.35 33.35 150m: 1:54.09 41.87 250m: 3:19.71 44.83 350m: 4:42.13 36.30

100m: 1:12.22 38.87 200m: 2:34.88 40.79 300m: 4:05.83 46.12 400m: 5:17.26 35.13

9. SANTOS MARTINEZ Sandra 10 Castilla y León 5:23.10 14,00 557
50m: 33.86 33.86 150m: 1:55.53 42.08 250m: 3:21.31 44.69 350m: 4:45.77 37.45

100m: 1:13.45 39.59 200m: 2:36.62 41.09 300m: 4:08.32 47.01 400m: 5:23.10 37.33

10. GRISHINA Elizaveta 11 Comunidad Valenciana 5:23.51 13,00 555
50m: 32.83 32.83 150m: 1:53.47 41.73 250m: 3:21.72 48.83 350m: 4:48.50 37.23

100m: 1:11.74 38.91 200m: 2:32.89 39.42 300m: 4:11.27 49.55 400m: 5:23.51 35.01

11. GUERRA RODRIGUEZ Zaida 10 Galicia 5:27.86 12,00 533
50m: 35.59 35.59 150m: 1:57.91 40.88 250m: 3:26.46 48.56 350m: 4:52.63 37.14

100m: 1:17.03 41.44 200m: 2:37.90 39.99 300m: 4:15.49 49.03 400m: 5:27.86 35.23

12. MOLTO SANCHEZ Emma 11 Castilla La Mancha 5:28.24 11,00 531
50m: 33.87 33.87 150m: 1:59.19 44.93 250m: 3:27.49 45.65 350m: 4:51.91 38.02

100m: 1:14.26 40.39 200m: 2:41.84 42.65 300m: 4:13.89 46.40 400m: 5:28.24 36.33

13. RUIZ FERRER Lourdes 11 Islas Baleares 5:28.39 10,00 530
50m: 35.42 35.42 150m: 2:00.34 43.69 250m: 3:26.91 43.35 350m: 4:50.19 38.28

100m: 1:16.65 41.23 200m: 2:43.56 43.22 300m: 4:11.91 45.00 400m: 5:28.39 38.20

14. DE FRANCISCO FERRERO Lur 11 Euskadi 5:30.66 9,00 519
50m: 33.88 33.88 150m: 1:58.07 44.18 250m: 3:29.04 47.10 350m: 4:55.61 38.63

100m: 1:13.89 40.01 200m: 2:41.94 43.87 300m: 4:16.98 47.94 400m: 5:30.66 35.05

15. NOCERAS SANCHEZ Cecilia 10 Islas Baleares 5:31.93 - 513
50m: 34.80 34.80 150m: 1:57.47 42.43 250m: 3:24.98 46.71 350m: 4:53.11 39.59

100m: 1:15.04 40.24 200m: 2:38.27 40.80 300m: 4:13.52 48.54 400m: 5:31.93 38.82

16. JODAR ALBARRACIN Gala 10 Región de Murcia 5:34.41 8,00 502
50m: 34.12 34.12 150m: 1:57.74 44.03 250m: 3:28.70 47.95 350m: 4:56.69 38.61

100m: 1:13.71 39.59 200m: 2:40.75 43.01 300m: 4:18.08 49.38 400m: 5:34.41 37.72

17. AGEITOS ROMERO Lucia 11 Galicia 5:38.62 - 484
50m: 33.44 33.44 150m: 1:57.01 44.97 250m: 3:31.35 50.62 350m: 5:02.29 38.74

100m: 1:12.04 38.60 200m: 2:40.73 43.72 300m: 4:23.55 52.20 400m: 5:38.62 36.33

18. CARVAJAL RAMOS Lucia 11 Extremadura 5:41.00 7,00 473
50m: 34.40 34.40 150m: 2:00.48 45.17 250m: 3:33.87 48.94 350m: 5:02.68 38.89

100m: 1:15.31 40.91 200m: 2:44.93 44.45 300m: 4:23.79 49.92 400m: 5:41.00 38.32

19. GUILLEN CALVO Ariane 10 Euskadi 5:41.25 - 472
50m: 35.41 35.41 150m: 2:02.14 45.71 250m: 3:33.54 47.89 350m: 5:02.76 39.56

100m: 1:16.43 41.02 200m: 2:45.65 43.51 300m: 4:23.20 49.66 400m: 5:41.25 38.49

20. DUQUE BROUARD Elena 10 Canarias 5:55.20 6,00 419
50m: 34.96 34.96 150m: 2:03.98 46.78 250m: 3:42.18 50.70 350m: 5:16.23 40.82

100m: 1:17.20 42.24 200m: 2:51.48 47.50 300m: 4:35.41 53.23 400m: 5:55.20 38.97
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 3, Fem., 400m Estilos, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

21. SOCAS REYES Ariadna 11 Canarias 5:55.98 - 416
50m: 40.31 40.31 150m: 2:14.03 45.26 250m: 3:44.99 46.29 350m: 5:15.31 41.91

100m: 1:28.77 48.46 200m: 2:58.70 44.67 300m: 4:33.40 48.41 400m: 5:55.98 40.67

PERU AYESA Vega 11 Navarra 5:55.98 5,00 416
50m: 36.48 36.48 150m: 2:07.24 46.97 250m: 3:43.87 51.06 350m: 5:16.24 41.39

100m: 1:20.27 43.79 200m: 2:52.81 45.57 300m: 4:34.85 50.98 400m: 5:55.98 39.74

23. GONZALEZ CONDE Paula 10 Cantabria 6:07.69 4,00 378
50m: 37.27 37.27 150m: 2:10.51 47.41 250m: 3:50.14 53.79 350m: 5:26.85 42.73

100m: 1:23.10 45.83 200m: 2:56.35 45.84 300m: 4:44.12 53.98 400m: 6:07.69 40.84

Júnior

1. MARTINEZ DE SALINAS PEÑA Clara 07 Aragón 4:53.93 26,00 740
50m: 31.86 31.86 150m: 1:47.02 39.29 250m: 3:06.36 40.95 350m: 4:21.42 33.93

100m: 1:07.73 35.87 200m: 2:25.41 38.39 300m: 3:47.49 41.13 400m: 4:53.93 32.51

2. ROSELL DIEZ Ona 09 Cataluña 5:01.38 22,00 686
50m: 30.25 30.25 150m: 1:44.27 39.36 250m: 3:07.68 45.62 350m: 4:28.49 34.18

100m: 1:04.91 34.66 200m: 2:22.06 37.79 300m: 3:54.31 46.63 400m: 5:01.38 32.89

3. ABAD NUÑEZ Beth 08 Islas Baleares 5:02.93 19,00 676
50m: 31.20 31.20 150m: 1:46.32 39.30 250m: 3:09.00 44.15 350m: 4:29.37 35.07

100m: 1:07.02 35.82 200m: 2:24.85 38.53 300m: 3:54.30 45.30 400m: 5:02.93 33.56

4. MOURENZA ROCHA Ines 07 Galicia 5:03.90 17,00 669
50m: 30.98 30.98 150m: 1:46.15 39.78 250m: 3:10.29 45.66 350m: 4:30.77 34.62

100m: 1:06.37 35.39 200m: 2:24.63 38.48 300m: 3:56.15 45.86 400m: 5:03.90 33.13

5. ZUBELDIA OTEIZA Malen 09 Euskadi 5:09.13 16,00 636
50m: 31.75 31.75 150m: 1:50.18 40.82 250m: 3:14.13 43.91 350m: 4:34.21 36.37

100m: 1:09.36 37.61 200m: 2:30.22 40.04 300m: 3:57.84 43.71 400m: 5:09.13 34.92

6. MALO MORENO Ariadna 08 Navarra 5:09.33 15,00 634
50m: 31.42 31.42 150m: 1:49.81 40.97 250m: 3:16.58 47.17 350m: 4:37.11 33.71

100m: 1:08.84 37.42 200m: 2:29.41 39.60 300m: 4:03.40 46.82 400m: 5:09.33 32.22

7. COLL MARTI Julia 07 Cataluña 5:09.74 - 632
50m: 32.89 32.89 150m: 1:51.51 41.10 250m: 3:15.87 44.54 350m: 4:35.84 35.35

100m: 1:10.41 37.52 200m: 2:31.33 39.82 300m: 4:00.49 44.62 400m: 5:09.74 33.90

8. AZZATO ALIBERTI Paola Alessandra 09 Asturias 5:09.88 14,00 631
50m: 31.61 31.61 150m: 1:49.97 41.58 250m: 3:15.44 45.86 350m: 4:37.27 35.66

100m: 1:08.39 36.78 200m: 2:29.58 39.61 300m: 4:01.61 46.17 400m: 5:09.88 32.61

9. BAS CUTILLAS Julia 08 Comunidad Valenciana 5:11.19 13,00 623
50m: 31.60 31.60 150m: 1:50.00 40.26 250m: 3:13.28 43.45 350m: 4:35.33 36.51

100m: 1:09.74 38.14 200m: 2:29.83 39.83 300m: 3:58.82 45.54 400m: 5:11.19 35.86

10. LIARTE QUESADA Elena 07 Andalucia 5:14.44 12,00 604
50m: 32.59 32.59 150m: 1:51.20 40.16 250m: 3:15.80 46.23 350m: 4:38.41 36.12

100m: 1:11.04 38.45 200m: 2:29.57 38.37 300m: 4:02.29 46.49 400m: 5:14.44 36.03

11. DOMINGO RUIZ Andrea 09 Castilla y León 5:15.40 11,00 598
50m: 33.31 33.31 150m: 1:55.02 42.70 250m: 3:19.94 43.54 350m: 4:40.57 36.38

100m: 1:12.32 39.01 200m: 2:36.40 41.38 300m: 4:04.19 44.25 400m: 5:15.40 34.83
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Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025
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12. JAEN SERRA Naira 08 Canarias 5:15.67 10,00 597
50m: 31.75 31.75 150m: 1:52.66 43.65 250m: 3:19.15 44.00 350m: 4:41.87 36.28

100m: 1:09.01 37.26 200m: 2:35.15 42.49 300m: 4:05.59 46.44 400m: 5:15.67 33.80

13. MARTINEZ MORENO Lucia Gregoria 09 La Rioja 5:17.57 9,00 586
50m: 32.41 32.41 150m: 1:52.52 41.63 250m: 3:17.76 44.17 350m: 4:40.72 38.02

100m: 1:10.89 38.48 200m: 2:33.59 41.07 300m: 4:02.70 44.94 400m: 5:17.57 36.85

14. RODRIGUEZ RODRIGUEZ Lucia 08 Asturias 5:19.20 - 577
50m: 34.04 34.04 150m: 1:53.05 41.00 250m: 3:18.94 46.38 350m: 4:43.08 36.48

100m: 1:12.05 38.01 200m: 2:32.56 39.51 300m: 4:06.60 47.66 400m: 5:19.20 36.12

15. GARCIA PIMENTEL Victoria 08 Andalucia 5:21.37 - 566
50m: 33.79 33.79 150m: 1:56.05 42.41 250m: 3:20.49 43.66 350m: 4:43.72 38.20

100m: 1:13.64 39.85 200m: 2:36.83 40.78 300m: 4:05.52 45.03 400m: 5:21.37 37.65

16. SAENZ RAMIREZ Lidia 08 La Rioja 5:21.58 - 565
50m: 33.84 33.84 150m: 1:54.74 41.24 250m: 3:22.40 47.65 350m: 4:47.02 35.43

100m: 1:13.50 39.66 200m: 2:34.75 40.01 300m: 4:11.59 49.19 400m: 5:21.58 34.56

17. TEJEDOR SANCHEZ Lucia 07 Madrid 5:21.97 8,00 563
50m: 33.02 33.02 150m: 1:53.56 42.82 250m: 3:22.81 47.64 350m: 4:47.33 35.99

100m: 1:10.74 37.72 200m: 2:35.17 41.61 300m: 4:11.34 48.53 400m: 5:21.97 34.64

18. PARDO ORTIZ Raquel 07 Cantabria 5:27.09 7,00 537
50m: 34.06 34.06 150m: 1:58.00 42.67 250m: 3:24.07 44.53 350m: 4:48.69 38.48

100m: 1:15.33 41.27 200m: 2:39.54 41.54 300m: 4:10.21 46.14 400m: 5:27.09 38.40

19. BASILI Veronica 08 Canarias 5:28.79 - 528
50m: 32.35 32.35 150m: 1:53.10 41.56 250m: 3:21.99 47.06 350m: 4:50.23 38.28

100m: 1:11.54 39.19 200m: 2:34.93 41.83 300m: 4:11.95 49.96 400m: 5:28.79 38.56

20. VALENCIA VIZUETE Carmen 07 Extremadura 5:29.44 6,00 525
50m: 33.51 33.51 150m: 1:56.92 44.60 250m: 3:25.62 45.14 350m: 4:51.76 39.43

100m: 1:12.32 38.81 200m: 2:40.48 43.56 300m: 4:12.33 46.71 400m: 5:29.44 37.68

21. PORTUGAL ENRIQUEZ Irene 08 Castilla La Mancha 5:32.94 5,00 509
50m: 32.81 32.81 150m: 1:52.36 41.93 250m: 3:23.13 49.55 350m: 4:53.18 40.00

100m: 1:10.43 37.62 200m: 2:33.58 41.22 300m: 4:13.18 50.05 400m: 5:32.94 39.76

22. AYUSO MENDEZ Andrea 07 Región de Murcia 5:32.99 4,00 508
50m: 34.00 34.00 150m: 1:58.46 43.98 250m: 3:27.22 46.49 350m: 4:54.37 39.11

100m: 1:14.48 40.48 200m: 2:40.73 42.27 300m: 4:15.26 48.04 400m: 5:32.99 38.62



Splash Meet Manager, 11.81367 Registered to Real Federacion Española de Natacion 17/02/2025 8:38 - Página 10

XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 4 Masc., 400m Estilos 14 - 18 años
14/02/2025 - 10:52 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 4:14.65 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA) 27/08/2017
Mejor Marca Nacional 17 4:17.27 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)10/07/2016
Mejor Marca Nacional 16 4:18.14 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 29/08/2015
Mejor Marca Nacional 15 4:31.34 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO GIJON 10/05/2014
Mejor Marca Nacional 14 4:43.60 VELA OBIOLS ROC SABADELL 29/11/2024
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. VILLEN MORENO Sergio 10 Andalucia 4:44.25 26,00 620
50m: 28.38 28.38 150m: 1:38.59 36.00 250m: 2:56.34 41.80 350m: 4:12.41 33.04

100m: 1:02.59 34.21 200m: 2:14.54 35.95 300m: 3:39.37 43.03 400m: 4:44.25 31.84

2. VELA OBIOLS Roc 10 Cataluña 4:44.68 22,00 618
50m: 28.03 28.03 150m: 1:38.46 36.49 250m: 2:56.79 43.32 350m: 4:13.39 33.17

100m: 1:01.97 33.94 200m: 2:13.47 35.01 300m: 3:40.22 43.43 400m: 4:44.68 31.29

3. GIL GRANDE Oriol 10 Cataluña 4:53.45 - 564
50m: 30.13 30.13 150m: 1:42.94 37.34 250m: 3:03.60 43.42 350m: 4:21.29 34.07

100m: 1:05.60 35.47 200m: 2:20.18 37.24 300m: 3:47.22 43.62 400m: 4:53.45 32.16

4. ANAYA CARRION Luis 10 Andalucia 4:55.61 - 552
50m: 30.83 30.83 150m: 1:48.68 41.72 250m: 3:06.97 38.83 350m: 4:21.13 34.41

100m: 1:06.96 36.13 200m: 2:28.14 39.46 300m: 3:46.72 39.75 400m: 4:55.61 34.48

5. BARRANQUERO RUIZ Alex 10 Comunidad Valenciana 4:56.69 19,00 546
50m: 30.37 30.37 150m: 1:44.79 39.68 250m: 3:06.01 43.25 350m: 4:23.97 34.36

100m: 1:05.11 34.74 200m: 2:22.76 37.97 300m: 3:49.61 43.60 400m: 4:56.69 32.72

6. SOBRIDO MOSCOSO Alain 10 Navarra 4:58.39 17,00 536
50m: 31.08 31.08 150m: 1:47.10 38.98 250m: 3:08.31 44.13 350m: 4:25.57 32.69

100m: 1:08.12 37.04 200m: 2:24.18 37.08 300m: 3:52.88 44.57 400m: 4:58.39 32.82

7. MARTINEZ LOPEZ Marco 11 Región de Murcia 5:01.36 16,00 521
50m: 31.96 31.96 150m: 1:48.01 39.67 250m: 3:10.15 43.60 350m: 4:28.89 34.60

100m: 1:08.34 36.38 200m: 2:26.55 38.54 300m: 3:54.29 44.14 400m: 5:01.36 32.47

8. CAMPILLO GARRIDO Victor 10 Región de Murcia 5:01.71 - 519
50m: 31.59 31.59 150m: 1:49.53 39.51 250m: 3:10.23 42.53 350m: 4:28.34 36.23

100m: 1:10.02 38.43 200m: 2:27.70 38.17 300m: 3:52.11 41.88 400m: 5:01.71 33.37

9. NAVIO MEDRANO Eric 11 Madrid 5:04.50 15,00 505
50m: 32.82 32.82 150m: 1:49.26 40.08 250m: 3:10.86 42.21 350m: 4:29.30 36.04

100m: 1:09.18 36.36 200m: 2:28.65 39.39 300m: 3:53.26 42.40 400m: 5:04.50 35.20

10. FUENTES MONTES Pablo 10 Canarias 5:06.79 14,00 493
50m: 32.00 32.00 150m: 1:50.53 42.23 250m: 3:15.12 44.21 350m: 4:34.47 34.48

100m: 1:08.30 36.30 200m: 2:30.91 40.38 300m: 3:59.99 44.87 400m: 5:06.79 32.32

11. MAJORAL DRIOUICH Pere 10 Islas Baleares 5:07.55 13,00 490
50m: 32.01 32.01 150m: 1:51.41 41.57 250m: 3:14.38 42.72 350m: 4:33.99 35.50

100m: 1:09.84 37.83 200m: 2:31.66 40.25 300m: 3:58.49 44.11 400m: 5:07.55 33.56

12. MUÑOZ JUBERA Alvaro 10 La Rioja 5:07.79 12,00 489
50m: 32.71 32.71 150m: 1:52.63 41.36 250m: 3:13.85 42.94 350m: 4:33.41 35.96

100m: 1:11.27 38.56 200m: 2:30.91 38.28 300m: 3:57.45 43.60 400m: 5:07.79 34.38

13. PLAVNIK GARCIA Daniel 10 Extremadura 5:08.08 11,00 487
50m: 32.49 32.49 150m: 1:49.67 39.42 250m: 3:14.34 46.24 350m: 4:35.27 34.16

100m: 1:10.25 37.76 200m: 2:28.10 38.43 300m: 4:01.11 46.77 400m: 5:08.08 32.81



Splash Meet Manager, 11.81367 Registered to Real Federacion Española de Natacion 17/02/2025 8:38 - Página 11

XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 4, Masc., 400m Estilos, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

14. GARCIA-CAPELLANA FDEZ-BRAVO Angel11 Castilla La Mancha 5:08.16 10,00 487
50m: 32.17 32.17 150m: 1:50.90 40.10 250m: 3:15.57 44.58 350m: 4:34.80 34.67

100m: 1:10.80 38.63 200m: 2:30.99 40.09 300m: 4:00.13 44.56 400m: 5:08.16 33.36

15. CASAL CANCELA Carlos 10 Galicia 5:08.40 9,00 486
50m: 32.94 32.94 150m: 1:53.99 41.63 250m: 3:15.68 40.63 350m: 4:33.20 36.20

100m: 1:12.36 39.42 200m: 2:35.05 41.06 300m: 3:57.00 41.32 400m: 5:08.40 35.20

16. BARRIENDOS ZAMORA Saul 10 Aragón 5:10.17 8,00 477
50m: 31.82 31.82 150m: 1:48.90 40.28 250m: 3:14.51 45.75 350m: 4:35.49 34.47

100m: 1:08.62 36.80 200m: 2:28.76 39.86 300m: 4:01.02 46.51 400m: 5:10.17 34.68

17. ZARZALEJOS SANTOS Mario 11 Madrid 5:12.48 - 467
50m: 32.55 32.55 150m: 1:50.64 40.79 250m: 3:14.84 44.29 350m: 4:37.77 37.27

100m: 1:09.85 37.30 200m: 2:30.55 39.91 300m: 4:00.50 45.66 400m: 5:12.48 34.71

18. LODOS GARCIA Javier 11 Asturias 5:12.66 7,00 466
50m: 32.71 32.71 150m: 1:51.44 40.96 250m: 3:17.64 45.66 350m: 4:38.60 35.24

100m: 1:10.48 37.77 200m: 2:31.98 40.54 300m: 4:03.36 45.72 400m: 5:12.66 34.06

19. SANESTEBAN LOPEZ Teo 10 Galicia 5:14.37 - 458
50m: 32.63 32.63 150m: 1:46.60 37.80 250m: 3:10.55 46.57 350m: 4:33.81 36.31

100m: 1:08.80 36.17 200m: 2:23.98 37.38 300m: 3:57.50 46.95 400m: 5:14.37 40.56

20. TXAPARTEGI GALZACORTA Jon 11 Euskadi 5:15.30 6,00 454
50m: 31.50 31.50 150m: 1:51.15 42.83 250m: 3:17.41 44.80 350m: 4:40.24 36.70

100m: 1:08.32 36.82 200m: 2:32.61 41.46 300m: 4:03.54 46.13 400m: 5:15.30 35.06

21. IZAGUIRRE NESSI Anthony Xavier 11 Canarias 5:19.74 - 436
50m: 32.98 32.98 150m: 1:54.15 42.86 250m: 3:20.99 45.98 350m: 4:44.36 35.98

100m: 1:11.29 38.31 200m: 2:35.01 40.86 300m: 4:08.38 47.39 400m: 5:19.74 35.38

22. SANTAMARIA ANDRES Manuel 10 Cantabria 5:23.31 5,00 421
50m: 32.65 32.65 150m: 1:53.51 41.72 250m: 3:20.54 46.57 350m: 4:47.44 38.81

100m: 1:11.79 39.14 200m: 2:33.97 40.46 300m: 4:08.63 48.09 400m: 5:23.31 35.87

23. DELGADO SANCHEZ Juan 10 Castilla y León 5:38.47 4,00 367
50m: 35.56 35.56 150m: 2:01.81 44.62 250m: 3:33.22 47.96 350m: 5:00.81 40.42

100m: 1:17.19 41.63 200m: 2:45.26 43.45 300m: 4:20.39 47.17 400m: 5:38.47 37.66

DSQ TORRES VEGA Pau 10 Islas Baleares -

Júnior

1. VARGAS TRUJILLO Cristobal 07 Andalucia 4:24.94 26,00 766
50m: 28.18 28.18 150m: 1:34.51 34.49 250m: 2:44.63 37.46 350m: 3:54.63 31.68

100m: 1:00.02 31.84 200m: 2:07.17 32.66 300m: 3:22.95 38.32 400m: 4:24.94 30.31

2. PARRA ESTRADE Arnau 07 Cataluña 4:31.82 22,00 710
50m: 28.02 28.02 150m: 1:36.22 35.94 250m: 2:50.79 39.08 350m: 4:02.03 31.33

100m: 1:00.28 32.26 200m: 2:11.71 35.49 300m: 3:30.70 39.91 400m: 4:31.82 29.79

3. CARRASCO CADENS Jordi 08 Cataluña 4:33.81 - 694
50m: 28.01 28.01 150m: 1:36.22 35.82 250m: 2:50.14 38.63 350m: 4:02.22 31.91

100m: 1:00.40 32.39 200m: 2:11.51 35.29 300m: 3:30.31 40.17 400m: 4:33.81 31.59

4. DORADO ROMERO Iker 08 Castilla La Mancha 4:34.94 19,00 686
50m: 28.45 28.45 150m: 1:37.46 35.63 250m: 2:51.73 39.75 350m: 4:04.41 31.97

100m: 1:01.83 33.38 200m: 2:11.98 34.52 300m: 3:32.44 40.71 400m: 4:34.94 30.53
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5. SAN JOSE GONZALEZ Marcos 08 Castilla y León 4:36.10 17,00 677
50m: 28.92 28.92 150m: 1:39.40 36.88 250m: 2:52.17 36.73 350m: 4:03.94 33.27

100m: 1:02.52 33.60 200m: 2:15.44 36.04 300m: 3:30.67 38.50 400m: 4:36.10 32.16

6. CUEN SIBILA Biel 07 Andorra 4:37.71 16,00 665
50m: 28.23 28.23 150m: 1:36.90 35.79 250m: 2:52.51 41.97 350m: 4:07.39 32.20

100m: 1:01.11 32.88 200m: 2:10.54 33.64 300m: 3:35.19 42.68 400m: 4:37.71 30.32

7. NAVARRO LOSADA Sergi 07 Galicia 4:41.52 15,00 639
50m: 28.01 28.01 150m: 1:37.43 35.72 250m: 2:54.74 42.22 350m: 4:09.54 32.44

100m: 1:01.71 33.70 200m: 2:12.52 35.09 300m: 3:37.10 42.36 400m: 4:41.52 31.98

8. ROJAS CORPAS Sergio 09 Andalucia 4:43.54 - 625
50m: 29.30 29.30 150m: 1:41.13 37.38 250m: 2:56.87 39.49 350m: 4:10.73 33.57

100m: 1:03.75 34.45 200m: 2:17.38 36.25 300m: 3:37.16 40.29 400m: 4:43.54 32.81

9. RODRIGUEZ SANJUAN Yago 07 Asturias 4:46.23 14,00 608
50m: 28.89 28.89 150m: 1:38.54 36.83 250m: 2:57.53 43.60 350m: 4:14.69 33.00

100m: 1:01.71 32.82 200m: 2:13.93 35.39 300m: 3:41.69 44.16 400m: 4:46.23 31.54

10. RAYNAUD Mathis 07 Comunidad Valenciana 4:46.45 13,00 606
50m: 28.14 28.14 150m: 1:39.90 37.92 250m: 2:58.27 41.79 350m: 4:13.86 33.10

100m: 1:01.98 33.84 200m: 2:16.48 36.58 300m: 3:40.76 42.49 400m: 4:46.45 32.59

11. CELA CABAÑAS Alvar 09 Castilla y León 4:47.65 - 599
50m: 30.02 30.02 150m: 1:42.56 37.42 250m: 2:59.55 40.46 350m: 4:15.31 33.97

100m: 1:05.14 35.12 200m: 2:19.09 36.53 300m: 3:41.34 41.79 400m: 4:47.65 32.34

12. NAVARRO CIVANTOS Antonio 07 Madrid 4:48.64 12,00 593
50m: 30.29 30.29 150m: 1:43.71 39.17 250m: 3:00.69 39.62 350m: 4:15.36 34.34

100m: 1:04.54 34.25 200m: 2:21.07 37.36 300m: 3:41.02 40.33 400m: 4:48.64 33.28

13. MARTINEZ PALOP Pablo 07 Comunidad Valenciana 4:50.49 - 581
50m: 29.10 29.10 150m: 1:41.96 39.01 250m: 3:02.85 42.94 350m: 4:18.52 32.07

100m: 1:02.95 33.85 200m: 2:19.91 37.95 300m: 3:46.45 43.60 400m: 4:50.49 31.97

14. TOLEDO PANIAGUA Oliver 07 Islas Baleares 4:51.48 11,00 575
50m: 28.76 28.76 150m: 1:41.85 39.06 250m: 3:03.31 43.89 350m: 4:20.14 32.56

100m: 1:02.79 34.03 200m: 2:19.42 37.57 300m: 3:47.58 44.27 400m: 4:51.48 31.34

15. ROSELLO PEREZ Diego 07 Aragón 4:51.62 10,00 575
50m: 29.16 29.16 150m: 1:41.83 37.86 250m: 2:59.90 41.68 350m: 4:17.50 35.00

100m: 1:03.97 34.81 200m: 2:18.22 36.39 300m: 3:42.50 42.60 400m: 4:51.62 34.12

16. HENRIQUEZ GARCIA Lucas 07 Canarias 4:53.69 9,00 562
50m: 29.87 29.87 150m: 1:46.47 41.41 250m: 3:07.53 41.52 350m: 4:22.37 32.80

100m: 1:05.06 35.19 200m: 2:26.01 39.54 300m: 3:49.57 42.04 400m: 4:53.69 31.32

17. FUENTEFRIA FERNANDEZ Anxo 09 Galicia 4:55.67 - 551
50m: 30.37 30.37 150m: 1:46.25 40.43 250m: 3:05.43 40.72 350m: 4:21.80 35.31

100m: 1:05.82 35.45 200m: 2:24.71 38.46 300m: 3:46.49 41.06 400m: 4:55.67 33.87

18. ARANBARRI AMENABAR Uhaitz 07 Euskadi 4:57.33 8,00 542
50m: 30.83 30.83 150m: 1:45.78 39.50 250m: 3:05.34 41.17 350m: 4:22.95 34.56

100m: 1:06.28 35.45 200m: 2:24.17 38.39 300m: 3:48.39 43.05 400m: 4:57.33 34.38

19. REGUERO RODRIGUEZ Luis 08 Canarias 4:58.23 - 537
50m: 29.62 29.62 150m: 1:44.35 39.10 250m: 3:06.23 43.44 350m: 4:24.78 34.79

100m: 1:05.25 35.63 200m: 2:22.79 38.44 300m: 3:49.99 43.76 400m: 4:58.23 33.45
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 4, Masc., 400m Estilos, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

20. MORENO HERNANDEZ Aritz 07 Andorra 4:58.42 - 536
50m: 30.55 30.55 150m: 1:46.12 39.94 250m: 3:09.17 43.21 350m: 4:26.49 33.41

100m: 1:06.18 35.63 200m: 2:25.96 39.84 300m: 3:53.08 43.91 400m: 4:58.42 31.93

21. BREDNEV PRODOSEVYCH Alexandr 09 Región de Murcia 4:58.69 7,00 535
50m: 31.57 31.57 150m: 1:49.56 39.57 250m: 3:09.44 41.81 350m: 4:27.22 35.25

100m: 1:09.99 38.42 200m: 2:27.63 38.07 300m: 3:51.97 42.53 400m: 4:58.69 31.47

22. GALAN LOPEZ Juan Antonio 08 Extremadura 4:59.66 6,00 529
50m: 30.16 30.16 150m: 1:44.73 38.96 250m: 3:07.10 44.85 350m: 4:27.32 34.22

100m: 1:05.77 35.61 200m: 2:22.25 37.52 300m: 3:53.10 46.00 400m: 4:59.66 32.34

23. GOMEZ GARRIDO Ariel 09 La Rioja 4:59.72 5,00 529
50m: 31.48 31.48 150m: 1:49.26 41.70 250m: 3:09.75 40.72 350m: 4:26.14 34.65

100m: 1:07.56 36.08 200m: 2:29.03 39.77 300m: 3:51.49 41.74 400m: 4:59.72 33.58

24. IZARA DIAZ Laro 08 Cantabria 5:04.05 4,00 507
50m: 32.27 32.27 150m: 1:47.20 36.34 250m: 3:10.73 47.69 350m: 4:30.90 31.81

100m: 1:10.86 38.59 200m: 2:23.04 35.84 300m: 3:59.09 48.36 400m: 5:04.05 33.15

25. RODRIGUEZ SENOSIAIN Marcos 07 La Rioja 5:05.52 - 500
50m: 31.69 31.69 150m: 1:49.83 39.91 250m: 3:11.43 42.17 350m: 4:31.52 36.47

100m: 1:09.92 38.23 200m: 2:29.26 39.43 300m: 3:55.05 43.62 400m: 5:05.52 34.00

26. IBERO REGIDOR Mikel 07 Navarra 5:07.43 3,00 490
50m: 31.59 31.59 150m: 1:47.89 39.29 250m: 3:10.71 43.41 350m: 4:32.02 36.20

100m: 1:08.60 37.01 200m: 2:27.30 39.41 300m: 3:55.82 45.11 400m: 5:07.43 35.41

27. LOPEZ JODAR Angel 09 Región de Murcia 5:07.72 - 489
50m: 31.09 31.09 150m: 1:47.88 40.75 250m: 3:12.93 45.84 350m: 4:33.96 35.00

100m: 1:07.13 36.04 200m: 2:27.09 39.21 300m: 3:58.96 46.03 400m: 5:07.72 33.76

Baja BLAS STUDE Nicolas 07 Islas Baleares -

Prueba 5 Fem., 50m Espalda 14 - 18 años
14/02/2025 - 11:28 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 28.40 WEILER SASTRE CARMEN Singapur 16/03/2022
Mejor Marca Nacional 17 28.42 WEILER SASTRE CARMEN ROMA (ITA) 10/07/2021
Mejor Marca Nacional 16 29.26 GONZALEZ SARMIENTO LAURA Málaga 26/07/2023
Mejor Marca Nacional 15 28.82 COSTA DE VICENTE SARA Vilna (LTU) 02/07/2024
Mejor Marca Nacional 14 29.66 COSTA DE VICENTE SARA Rotterdam 01/12/2023
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. CIERCOLES GALVE Irene 10 Cataluña 29.04 26,00 791
2. BELLON DE VICENTE Carla 11 Madrid 29.91 22,00 724
3. SUPER Freeke 10 Cataluña 30.71 - 669
4. RODRIGUEZ MIGUELEZ Nerea 10 Castilla y León 30.81 19,00 662
5. QUESADA BORNAS Patricia 10 Comunidad Valenciana 30.85 17,00 660
6. DIAZ GOMEZ Blanca 10 Castilla La Mancha 31.14 16,00 641
7. LEAL TELLO Noa 10 Aragón 31.22 15,00 636
8. CACHAPERIN PAZ Paula 11 Castilla y León 31.37 - 627
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 5, Fem., 50m Espalda, Infantil

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

8. LOPEZ-FREIRE FRANCIA Celia 10 Galicia 31.37 14,00 627
10. GARATE BEROIZ Iranzu 10 Navarra 31.43 13,00 624
11. FINCA CARRILES Sofia 10 Asturias 31.56 12,00 616
12. SANCHEZ GOMEZ Paulina 11 Andalucia 31.67 11,00 610
13. SANZ URRETAVIZCAYA Maddi 10 Euskadi 32.29 10,00 575
14. JURADO MEDINA Daniela 10 Asturias 32.46 - 566
15. SANTAMARIA MARTINEZ Ane Miren 11 Euskadi 32.50 - 564
16. SERRANO BILHO Ines 10 Andalucia 32.59 - 559
17. MUÑOZ CAICEDO Anais 10 Cantabria 32.68 9,00 555
18. BESALDUCH ALVAREZ Olimpia 10 Islas Baleares 32.78 8,00 550
19. CZAJA Emily 10 Islas Baleares 32.82 - 548
20. PANIAGUA GONZALEZ Carlota 11 Extremadura 32.97 7,00 540
21. ZEMIER Tatiana 11 Canarias 33.07 6,00 535
22. PEÑALVA MARIN Haizea 10 La Rioja 33.12 5,00 533
23. VILLABAÑEZ DOMENECH Lucia 11 Región de Murcia 33.39 4,00 520
24. GONZALEZ GONZALEZ Janeth 10 Canarias 33.51 - 514
25. DONOSO PINO Carla 11 Extremadura 34.35 - 478
26. ROMERO ALONSO Lucia 11 Región de Murcia 35.05 - 450
27. GIL BARRIO Martina 11 La Rioja 35.54 - 431

Júnior

1. JAUME BRAVO Blanca 08 Islas Baleares 30.05 26,00 714
2. VETERKOV BILOKON Maria 08 Andalucia 30.08 20,50 712

MELERO ZAMORA Alicia 09 Madrid 30.08 20,50 712
4. ROMERA AZNAR Gemma 08 Cataluña 30.10 17,00 710
5. SERNA IZQUIERDO Berta 07 Cataluña 30.30 - 696
6. MOLINA GOMEZ Silvia 08 Andalucia 30.36 - 692
7. RADYGINA Alisa 07 La Rioja 30.75 16,00 666
8. PARGA LOPEZ Olaya 07 Asturias 30.79 15,00 663
9. MARTINEZ LASERNA Sofia 08 Madrid 30.81 - 662

10. BUCIU BOLOGA Ania Cristina 07 Islas Baleares 30.88 - 658
11. SMITH MERINO Isabel 09 Castilla La Mancha 31.19 14,00 638
12. CALVO VILLALOBOS Paula 09 Euskadi 31.23 13,00 636
13. CARREY BOSQUE Irene 08 Aragón 31.30 12,00 631
14. BORRAZAS RODRIGUEZ Noa 08 Galicia 31.46 11,00 622
15. SANTANA DRAGO Leire 07 Canarias 31.51 10,00 619
16. SORIANO RODRIGUEZ Andrea 08 Comunidad Valenciana 31.76 9,00 604
17. SIERRA RODRIGUEZ Guadalupe 08 Extremadura 31.91 8,00 596
18. AGUIAR ESPINO Olivia 09 Canarias 31.99 - 591
19. LABES DOBRE Natalia Gabriela 09 Asturias 32.19 - 580
20. PORRAS ARENA Marina 07 Cantabria 32.30 7,00 575
21. DE LA FLOR CALATAYUD Paula 09 Región de Murcia 32.55 6,00 561
22. BASTERRA FERNANDEZ Arantxa 09 Extremadura 32.73 - 552
23. MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA Yael 08 Castilla y León 33.11 5,00 533
24. TABUENCA BOSCH Laia 09 Navarra 33.84 4,00 500
25. VALCARCEL MACHO Alba 07 Castilla y León 34.03 - 491
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XIII Cto. de España por Federaciones Autonómicas - Júnior e Infantil
Palma de Mallorca, 14 - 16/2/2025

Prueba 5, Fem., 50m Espalda, Júnior

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

26. DURO LOZANO Miriam 07 Región de Murcia 34.17 - 485

Prueba 6 Masc., 50m Espalda 14 - 18 años
14/02/2025 - 11:36 Resultados
Mejor Marca Nacional 18 25.30 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA) 26/08/2017
Mejor Marca Nacional 17 25.31 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)09/07/2016
Mejor Marca Nacional 16 25.75 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO SINGAPUR (SIN) 28/08/2015
Mejor Marca Nacional 15 26.86 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO MOSCU (RUS) 31/05/2014
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Ptos. WA

Infantil

1. PULIDO MOGOLLON Carlos 10 Extremadura 28.49 26,00 564
2. MARTINEZ CAVERO Mario 10 Madrid 28.57 22,00 560
3. CRESPO SERRANO Pedro 10 Castilla La Mancha 29.07 19,00 531
4. HOEK LE GUENEDAL Tom 10 Cataluña 29.12 17,00 528
5. GARCIA DE LOMANA VESGA Nacho 10 Euskadi 29.59 16,00 504
6. FERNANDEZ GARCIA Raul 10 Andalucia 29.82 15,00 492
7. MARTIN FERNANDEZ Leo 10 Aragón 30.03 14,00 482
8. VARO BERMAL Jose 10 Andalucia 30.18 - 475
9. PLASENCIA GONZALEZ Daniel 11 Canarias 30.36 13,00 466

10. FRANCO GILCHRIST Salomon 10 Islas Baleares 30.50 12,00 460
11. CASAS MORENO Joan 10 Cataluña 30.56 - 457

GARCIA MESA Rayco 10 Canarias 30.56 - 457
13. RODRIGUEZ HERNANDEZ Daniel 10 Región de Murcia 30.79 11,00 447
14. EGEA LUENGO David 11 Comunidad Valenciana 31.25 10,00 427
15. SANTOS GOMEZ Adrian 10 Castilla y León 31.36 9,00 423
16. GARCIA GONZALEZ Alfredo 11 Asturias 31.38 8,00 422
